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Secretaria: 37 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE UBERABA - FUNEL

EspecificaçãoCódigo Orçamento Inicial

Gestão / Exercício : 37 / 2017

Período: Abril à Abril/ 2017 Reduzido
no Mês

Empenhado
no Mês

Liquidado
no Mês

Pago 
no Mês

Suplementado
no Mês

Saldo Orc.
Até o Mês

Reduzido
até o Mês

Suplementado
até o Mês

Pago
até o Mês

Liquidado
até o Mês

Empenhado
até o Mês

3710 GABINETE DO PRESIDENTE

-160.281,28508.857,32

508.857,32

508.857,32

508.857,32

202.764,76

202.764,76

188.579,55

188.579,55

160.281,28

160.281,280,00

04 Administração -160.281,28290.842,28

290.842,28

190.842,28

190.842,28

102.764,76

102.764,76

88.579,55

88.579,55

60.281,28

60.281,28

0,00

04 122 Administração Geral -160.281,28290.842,28

290.842,28

190.842,28

190.842,28

102.764,76

102.764,76

88.579,55

88.579,55

60.281,28

60.281,28

0,00

04 40122 Gestão Administrativa -160.281,28290.842,28

290.842,28

190.842,28

190.842,28

102.764,76

102.764,76

88.579,55

88.579,55

60.281,28

60.281,28

0,00

04 200140122 Administrativo da Unidade -160.281,28290.842,28

290.842,28

190.842,28

190.842,28

102.764,76

102.764,76

88.579,55

88.579,55

60.281,28

60.281,28

0,00

2746 319011 Vencimentos e Vantagens Fixas   Pessoal Civil 2.249.050,97

50.949,03

50.949,030,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.300.000,00

18005 31901105 Pessoal de Cargo Comissionado, exceto FUNDEB 0,00

0,00

0,0050.949,03

50.949,03

54.189,39

54.189,39

50.949,03

50.949,03

50.949,03

50.949,03

0,00

18007 31901303 Contribuição Patronal para o INSS (exceto a Incidente sobre o FUNDEB) 0,00

0,00

0,000,00

0,00

9.360,41

9.360,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2748 319016 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 65.874,00

2.126,00

2.126,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

68.000,00

18008 31901699 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 0,00

0,00

0,002.126,00

2.126,00

2.126,00

2.126,00

2.126,00

2.126,00

2.126,00

2.126,00

0,00

18014 31911302 Contribuição Patronal para o RPPS (exceto a Incidente sobre o FUNDEB) 0,00

0,00

0,000,00

0,00

1.514,49

1.514,49

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2756 339030 Material de Consumo 109.600,00

400,00

400,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

110.000,00

18017 33903004 Gás Engarrafado 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

49,50

49,50

0,00

0,00

0,00

18019 33903016 Material de Expediente 400,00

0,00

0,00400,00

400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2760 339039 Outros Serviços de Terceiros   Pessoa Jurídica 1.824.149,46

231.319,50

231.319,500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.055.468,96

18027 33903910 Locação de Imóveis 130.000,00

0,00

0,00130.000,00

130.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Secretaria: 37 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE UBERABA - FUNEL

EspecificaçãoCódigo Orçamento Inicial

Gestão / Exercício : 37 / 2017

Período: Abril à Abril/ 2017 Reduzido
no Mês

Empenhado
no Mês

Liquidado
no Mês

Pago 
no Mês

Suplementado
no Mês

Saldo Orc.
Até o Mês

Reduzido
até o Mês

Suplementado
até o Mês

Pago
até o Mês

Liquidado
até o Mês

Empenhado
até o Mês

3710 GABINETE DO PRESIDENTE

-160.281,28508.857,32

508.857,32

508.857,32

508.857,32

202.764,76

202.764,76

188.579,55

188.579,55

160.281,28

160.281,280,00

04 Administração -160.281,28290.842,28

290.842,28

190.842,28

190.842,28

102.764,76

102.764,76

88.579,55

88.579,55

60.281,28

60.281,28

0,00

04 122 Administração Geral -160.281,28290.842,28

290.842,28

190.842,28

190.842,28

102.764,76

102.764,76

88.579,55

88.579,55

60.281,28

60.281,28

0,00

04 40122 Gestão Administrativa -160.281,28290.842,28

290.842,28

190.842,28

190.842,28

102.764,76

102.764,76

88.579,55

88.579,55

60.281,28

60.281,28

0,00

04 200140122 Administrativo da Unidade -160.281,28290.842,28

290.842,28

190.842,28

190.842,28

102.764,76

102.764,76

88.579,55

88.579,55

60.281,28

60.281,28

0,00

18059 33903911 Locação de Softwares 25,00

0,00

0,0025,00

25,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18031 33903929 Serviços de Energia Elétrica 0,00

0,00

0,000,00

0,00

9.104,47

9.104,47

8.638,40

8.638,40

0,00

0,00

0,00

18032 33903933 Serviços de Comunicação em Geral 0,00

0,00

0,000,00

0,00

77,32

77,32

77,32

77,32

0,00

0,00

0,00

18072 33903942 Serviços de Processamento de Dados 1,00

0,00

0,001,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18035 33903943 Serviços de Telecomunicações 7,00

0,00

0,007,00

7,00

401,23

401,23

780,25

780,25

0,00

0,00

0,00

18036 33903948 Serviços Gráficos 110,00

0,00

0,00110,00

110,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18040 33903961 Limpeza e Conservação 0,00

0,00

0,000,00

0,00

18.400,00

18.400,00

18.400,00

18.400,00

0,00

0,00

0,00

18041 33903964 Serviços Bancários 0,00

0,00

0,0075,50

75,50

45,50

45,50

45,50

45,50

75,50

75,50

0,00

18042 33903999 Outros Serviços de Terceiros   Pessoa Jurídica 1,00

0,00

0,001.101,00

1.101,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

0,00

2761 339046 Auxílio-alimentação 108.500,00

5.500,00

5.500,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

114.000,00

18043 33904699 Auxílio-alimentação 0,00

0,00

0,005.500,00

5.500,00

5.500,00

5.500,00

5.500,00

5.500,00

5.500,00

5.500,00

0,00
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Secretaria: 37 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE UBERABA - FUNEL

EspecificaçãoCódigo Orçamento Inicial

Gestão / Exercício : 37 / 2017

Período: Abril à Abril/ 2017 Reduzido
no Mês

Empenhado
no Mês

Liquidado
no Mês

Pago 
no Mês

Suplementado
no Mês

Saldo Orc.
Até o Mês

Reduzido
até o Mês

Suplementado
até o Mês

Pago
até o Mês

Liquidado
até o Mês

Empenhado
até o Mês

3710 GABINETE DO PRESIDENTE

-160.281,28508.857,32

508.857,32

508.857,32

508.857,32

202.764,76

202.764,76

188.579,55

188.579,55

160.281,28

160.281,280,00

04 Administração -160.281,28290.842,28

290.842,28

190.842,28

190.842,28

102.764,76

102.764,76

88.579,55

88.579,55

60.281,28

60.281,28

0,00

04 122 Administração Geral -160.281,28290.842,28

290.842,28

190.842,28

190.842,28

102.764,76

102.764,76

88.579,55

88.579,55

60.281,28

60.281,28

0,00

04 40122 Gestão Administrativa -160.281,28290.842,28

290.842,28

190.842,28

190.842,28

102.764,76

102.764,76

88.579,55

88.579,55

60.281,28

60.281,28

0,00

04 200140122 Administrativo da Unidade -160.281,28290.842,28

290.842,28

190.842,28

190.842,28

102.764,76

102.764,76

88.579,55

88.579,55

60.281,28

60.281,28

0,00

2762 339047 Obrigações Tributárias e Contributivas 19.469,25

530,75

530,750,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

18044 33904799 Obrigações Tributárias e Contributivas 0,00

0,00

0,00530,75

530,75

563,15

563,15

530,75

530,75

530,75

530,75

0,00

18045 33909299 Outras Despesas de exercícios anteriores 0,00

0,00

0,000,00

0,00

382,80

382,80

382,80

382,80

0,00

0,00

0,00

2768 449052 Equipamentos e Material Permanente 29.983,00

17,00

17,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00

18048 44905203 Aparelhos e Equipamentos de Comunicação 17,00

0,00

0,0017,00

17,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

27 Desporto e Lazer 0,00218.015,04

218.015,04

318.015,04

318.015,04

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

0,00

27 812 Desporto Comunitário 0,00218.015,04

218.015,04

318.015,04

318.015,04

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

0,00

27 504812 Incentivo ao Esporte 0,00218.015,04

218.015,04

318.015,04

318.015,04

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

0,00

27 2063504812 Apoio a Ações Esportivas e Paradesportivas 0,0034,19

34,19

34,19

34,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2776 339030 Material de Consumo 49.966,66

33,34

33,340,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50.000,00

18068 33903014 Material Educativo e Esportivo 22,04

0,00

0,0022,04

22,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Secretaria: 37 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE UBERABA - FUNEL

EspecificaçãoCódigo Orçamento Inicial

Gestão / Exercício : 37 / 2017

Período: Abril à Abril/ 2017 Reduzido
no Mês

Empenhado
no Mês

Liquidado
no Mês

Pago 
no Mês

Suplementado
no Mês

Saldo Orc.
Até o Mês

Reduzido
até o Mês

Suplementado
até o Mês

Pago
até o Mês

Liquidado
até o Mês

Empenhado
até o Mês

3710 GABINETE DO PRESIDENTE

-160.281,28508.857,32

508.857,32

508.857,32

508.857,32

202.764,76

202.764,76

188.579,55

188.579,55

160.281,28

160.281,280,00

27 Desporto e Lazer 0,00218.015,04

218.015,04

318.015,04

318.015,04

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

0,00

27 812 Desporto Comunitário 0,00218.015,04

218.015,04

318.015,04

318.015,04

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

0,00

27 504812 Incentivo ao Esporte 0,00218.015,04

218.015,04

318.015,04

318.015,04

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

0,00

27 2063504812 Apoio a Ações Esportivas e Paradesportivas 0,0034,19

34,19

34,19

34,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18066 33903023 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 10,80

0,00

0,0010,80

10,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18069 33903042 Material de Sinalização Visual e Afins 0,50

0,00

0,000,50

0,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2779 449052 Equipamentos e Material Permanente 49.999,15

0,85

0,850,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50.000,00

18065 44905205 Aparelhos e Equipamentos para Esportes e Diversões 0,85

0,00

0,000,85

0,85

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

27 2911504812 Gestão de Convênios e Contratos de Repasse -0,00217.980,85

217.980,85

317.980,85

317.980,85

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

0,00

2784 335041 Contribuições 307.980,85

100.000,00

100.000,00217.980,85

217.980,85

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

190.000,00

18049 33504199 Contribuições -117.980,85

117.980,85

117.980,85100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

0,00
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Secretaria: 37 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE UBERABA - FUNEL

EspecificaçãoCódigo Orçamento Inicial

Gestão / Exercício : 37 / 2017

Período: Abril à Abril/ 2017 Reduzido
no Mês

Empenhado
no Mês

Liquidado
no Mês

Pago 
no Mês

Suplementado
no Mês

Saldo Orc.
Até o Mês

Reduzido
até o Mês

Suplementado
até o Mês

Pago
até o Mês

Liquidado
até o Mês

Empenhado
até o Mês

3720 DEPARTAMENTO DE ESPORTES

-15.060,0015.120,00

15.120,00

15.120,00

15.120,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.060,00

15.060,000,00

27 Desporto e Lazer -15.060,0015.120,00

15.120,00

15.120,00

15.120,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.060,00

15.060,00

0,00

27 811 Desporto de Rendimento -15.060,0015.060,00

15.060,00

15.060,00

15.060,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.060,00

15.060,00

0,00

27 451811 Desporto de Rendimento -15.060,0015.060,00

15.060,00

15.060,00

15.060,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.060,00

15.060,00

0,00

27 2029451811 Esportivo de Alto Rendimento -15.000,0015.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

0,00

2805 339039 Outros Serviços de Terceiros   Pessoa Jurídica 215.000,00

15.000,00

15.000,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

230.000,00

18053 33903999 Outros Serviços de Terceiros   Pessoa Jurídica 0,00

0,00

0,0015.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

0,00

27 2047451811 Apoio ao Esporte e Esporte de Rendimento -60,0060,00

60,00

60,00

60,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60,00

60,00

0,00

2772 339039 Outros Serviços de Terceiros   Pessoa Jurídica 61.440,00

60,00

60,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

61.500,00

18054 33903964 Serviços Bancários 0,00

0,00

0,0060,00

60,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60,00

60,00

0,00

27 812 Desporto Comunitário 0,0060,00

60,00

60,00

60,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

27 452812 Desporto Comunitário 0,0060,00

60,00

60,00

60,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

27 2051452812 Calendário Esportivo 0,0060,00

60,00

60,00

60,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2966 339031 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 2.940,00

60,00

60,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.000,00

18067 33903199 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 60,00

0,00

0,0060,00

60,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Secretaria: 37 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE UBERABA - FUNEL

EspecificaçãoCódigo Orçamento Inicial

Gestão / Exercício : 37 / 2017

Período: Abril à Abril/ 2017 Reduzido
no Mês

Empenhado
no Mês

Liquidado
no Mês

Pago 
no Mês

Suplementado
no Mês

Saldo Orc.
Até o Mês

Reduzido
até o Mês

Suplementado
até o Mês

Pago
até o Mês

Liquidado
até o Mês

Empenhado
até o Mês

3730 DEPARTAMENTO DE LAZER

-112.158,38112.159,38

112.159,38

1,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

27 Desporto e Lazer -112.158,38112.159,38

112.159,38

1,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

27 813 Lazer -112.158,38112.159,38

112.159,38

1,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

27 473813 Equipamentos Urbanos Esportivos -112.158,38112.159,38

112.159,38

1,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

27 1215473813 Infraestrutura Esportiva -112.158,38112.159,38

112.159,38

1,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2918 339039 Outros Serviços de Terceiros   Pessoa Jurídica 99.999,00

1,00

1,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100.000,00

18073 33903960 Vigilância Ostensiva 1,00

0,00

0,001,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2922 449051 Obras e Instalações 58.612,01

112.158,38

112.158,380,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

170.770,39

TOTAIS..: -287.499,66636.136,70

636.136,70

523.978,32

523.978,32

217.764,76

217.764,76

203.579,55

203.579,55

175.341,28

175.341,28

0,00

Codiub - Tecnologia da Informação d_rel_despesa_indireta


